
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
İZMİR BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ 
 
İZSU GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 
 
 

2007 YILI                                 
FAALİYET RAPORU 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Mustafa Kemal ATATÜRK 
 
 



 
 

İZMİR BÜYÜKŞEHİR BELEDİYE BAŞKANI 
AZİZ KOCAOĞLU 



 
 
 
 

İZMİR BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ 
 

İZSU 
 

SU VE KANALİZASYON İDARESİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 
 
 

YÖNETİM KURULU 
 
 
 
AZİZ KOCAOĞLU    İzmir Büyükşehir Belediye Başkanı 
      Yönetim Kurulu Başkanı 
 
 
DR. AHMET H. ALPASLAN  Genel Müdür 
      Yönetim Kurulu Üyesi 
 
 
TANJU ERDEM    Yönetim Kurulu Üyesi 
 
 
KEMAL AŞK    Yönetim Kurulu Üyesi 
 
 
PROF. DR. ÖMER ZAFER ALKU Yönetim Kurulu Üyesi 
[...]
Dezenfeksiyon Uç  Nokta 
Klor Kontrol Sayısı 940 1562 1769 1240 2570 2483 2514 2219 2015 2410 3032 3225 25979 

Çevre Beledieye Uç 
Nokta Klor Kontrol Sayısı 2711 2712 3066 2277 1010 2629 2328 1935 2606 1934 2236 1618 27062 

Atıksu Numune Sayısı 150 177 222 143 274 203 181 139 214 167 207 104 2181 

Atıksu Parametre Sayısı 792 1010 1643 996 1630 1045 1083 843 1138 843 1151 869 13043 

İçme Suyu Numune 
Sayısı 282 428 492 367 699 648 689 668 552 356 592 376 6149 

İçme Suyu Parametre 
Sayısı 3058 4598 6320 4247 7822 7666 7936 7942 6638 4717 7630 4820 73394 

Çevre Belediye İçme 
Suyu Numune Sayısı 6 25 1 31 74 79 51 63 20 101 75 59 585 

Çevre Belediye 
Parametre Sayısı 72 300 12 372 1192 1390 1095 423 476 1985 1437 1019 9773 

Memba Suyu Numune 
Sayısı 12 14 12 14 14 32 34 26 22 46 33 21 280 

Memba Suyu Parametre 
Sayısı 96 104 96 112 112 256 306 240 240 272 296 233 2363 

Özel Su Numune Sayısı 18 45 49 47 35 27 63 53 44 51 29 27 488 

Özel Su Parametre Sayısı 87 165 320 399 216 165 297 301 407 401 277 174 3209 

Bakteriyolojik Numune 
Sayısı 157 265 267 189 539 468 545 471 445 260 432 206 4244 

Bakteriyolojik Parametre 
Sayısı 1057 1297 2158 1574 3393 3153 2918 2778 2395 1368 2524 1173 25788 

Çevre Belediye 
Bakteriyolojik Numune 
Sayısı 

3 29 5 31 16 64 13 48 12 50 64 49 384 

Çevre Belediye 
Bakteriyolojik Parametre 
Sayısı 

9 87 15 93 64 192 39 144 36 150 192 147 1168 

Arızadan Alınan Numune 
Sayısı 72 103 74 106 116 115 88 79 70 52 61 94 1030 

Arızadan Alınan 
Parametre Sayısı 328 453 328 588 517 479 345 312 283 189 237 323 4382 



ATIKSU ARITMA DAİRESİ BAŞKANLIĞI 
 
 

 
 
 
GÖREV TANIMI 
 
İZSU Genel Müdürlüğü bünyesinde kurulu bulunan Atıksu Arıtma Dairesi Başkanlığı’nın 
görevi, 5216 Sayılı Büyükşehir Belediyesi Yasası ile tanımlanan sorumluluk sahası içinde 
bulunan ilçe ve beldelerde kurulu bulunan ve önümüzdeki dönemlerde kurulması planlanan 
atıksu arıtma tesislerinin mevcut yasa ve yönetmeliklerin uygun gördüğü ölçüde işletilmesidir. 
Atıksu Arıtma Dairesi Başkanlığı’na bağlı 2 ( iki ) adet şube müdürlüğü ile bu hizmetler 
verilmektedir. 
 
 Mevcut durumda; 
 Kuzey Bölgesi Atıksu Arıtma Tesisleri Şube Müdürlüğü; Çiğli, Foça, Kozbeyli, 
Bağarası atıksu arıtma tesisleri ile Harmandalı Katı Atık Depolama alanının işletmesinden 
sorumludur. 
 Güney Bölgesi Atıksu Arıtma Tesisleri Şube Müdürlüğü; Güzelbahçe ve Havza 
atıksu arıtma tesislerinin işletilmesinden sorumludur. 
 
Bu kapsamda Daire Başkanlığı tarafından aşağıda tanımlanan; 
 

 Kuzey Bölgesi Atıksu Arıtma Tesisleri Şube Müdürlüğü’nün görev kapsamına 
giren mahallerin mevcut yasa ve yönetmelikler kapsamında işletimini takip 
etme ve yönlendirme, 

 Güney Bölgesi Atıksu Arıtma Tesisleri Şube Müdürlüğü’nün görev kapsamına 
giren mahallerin mevcut yasa ve yönetmelikler kapsamında işletimini takip 
etme ve yönlendirme, 

 İzmir genelinde toplanan atık suların Atıksu arıtma tesislerinde arıtılmasını 
temin etmek için gereken çalışmaları kontrol ederek Genel Müdürlük 
makamına sonuçları aktarma, 

 Atıksu arıtımı ile ilgili yenilikleri takibini sağlamak ve gereken yer ve zamanda 
bu yeniliklerin uygulanmasını temin için gereken çalışmaları yapma ve 
yapımını sağlama, 

 Harmandalı Düzenli Katı Atık Depolama Alanının çevre mevzuatına uygun 
şekilde işletimini sağlama, 

 Sorumluluk sahası içinde bulunan tesislerin atıksu analizlerini gerçekleştirme, 
 
görevleri gerçekleştirilmektedir. 
 
 
 
 
 
 

ATIKSU ARITMA DAİRESİ 
BAŞKANLIĞI 

KUZEY BÖLGESİ ATIKSU ARITMA 
TESİSLERİ ŞUBE MÜDÜRLÜĞÜ 

GÜNEY BÖLGESİ ATIKSU ARITMA 
TESİSLERİ ŞUBE MÜDÜRLÜĞÜ 



KUZEY BÖLGESİ ATIKSU ARITMA TESİSLERİ ŞUBE MÜDÜRLÜĞÜ 
 
GÖREV TANIMI 
 
Kuzey Bölgesi Atıksu Arıtma Tesisleri Şube Müdürlüğü, Genel Müdürlüğümüzün organizasyon 
yapısında Atıksu Arıtma Tesisleri Dairesi Başkanlığı bünyesinde yer almakta olup, Genel 
Müdürlüğümüzde 5216 Sayılı Büyükşehir Belediye Kanunu, 4857 Sayılı İş Kanunu, 4734 Sayılı 
Kamu İhale Kanunu, 2886 Sayılı Devlet İhale Kanunu İle Devlet İhale Kanununda Değişiklik 
Yapılması Hakkında Kanun, 3194 Sayılı İmar Kanunu ve İmar Kanunu İle İmar Ve Gecekondu 
Mevzuatına Aykırı Yapılara Uygulanacak Bazı İşlemler ve 6785 Sayılı İmar Kanununun Bir 
Maddesinin Değiştirilmesi Hakkında Kanunda Değişiklik Yapılmasına İlişkin Kanun, 5237 Sayılı 
Türk Ceza Kanunu, 2872 Sayılı Çevre Kanunu Ve Çevre Kanununda Değişiklik Yapılmasına 
Dair Kanun, 1380 Sayılı Su Ürünleri Kanunu İle Su Ürünleri Kanununda Değişiklik Yapılmasına 
Dair Kanun, Katı Atıkların Ve Tıbbi Atıkların Kontrolü, Kentsel Atıksu Arıtımı Yönetmelikleri ile 
bunlara dayalı olarak yürürlüğe konulan ya da konulacak kanun hükmünde kararname, 
yönetmelik, tüzük, tebliğ ve genelgelere uygun olarak yürütülmesini sağlamakla görevlidir. 
 
2007 YILI FAALİYETLERİ 
 

 Son çökeltim tanklarının 24 saat çalışmasını sağlamak amacıyla Çiğli Atıksu Arıtma 
Tesisindeki 5 Adet Son Çökeltim Tankının Bakım Onarım İşi gerçekleştirilmiştir. 

 Tesiste bulunan 15 adet havalandırma havuzu blowerlarının sürekli çalışır vaziyette 
olması için 15 adet KK-K marka blower (basınçlı hava üfleyici) muayene, kontrol ve 
bakım amacıyla ilk bakım, muayene ve kontrolleri gerçekleştirilmiş olup, 2008 ve 
2009 yılları içinde söz konusu hizmet alımı işleri devam edecektir. 

 Arıtma tesisine ve Çiğli Pompa istasyonlarına enerji taşıyan hatların Karayolları otoyol 
alanı dışına alınması amacıyla, Çiğli Atıksu Arıtma Tesisi ve Çiğli Pompa 
İstasyonlarının enerji nakil hattının bir bölümünün yeniden tesis edilmesi için ilk adım 
olan kablo ve diğer malzemelerin temini yapılmıştır. 

 Elektrik motor arızalarından dolayı çalışmayan havalandırma havuz blowerlarının 
çalışmasını sağlamak için Çiğli Atıksu Arıtma Tesisi'nde bulunan 4 adet elektrik 
motoru bakım ve onarımı gerçekleştirilmiştir. 

 Çalışmayan tesisin bakım-onarımının yapılması ve devreye alınması amacıyla 
Halilbeyli Köyü Atıksu Arıtma Tesisinin Bakım ve Onarımı için Blower bakımları, 
tanklara giden boru hatlarının değişimi, 2 adet pompa temini ve montajı, ızgara 
montajı işleri gerçekleştirilmiştir. 

 2. Faz havalandırma havuzunda bulunan 24 adet karıştırıcı mikserin verimli 
çalışmasını sağlamak amacıyla, 2. Faz havalandırma havuzu mikser supportlarının 
bakım ve onarımı yapılmıştır. 

 Kozbeyli Köyü ile Bağarası Beldesinin evsel nitelikli atıksularının arıtılması amacıyla, 
İzmir Foça İlçesi Kozbeyli Köyü ile Bağarası Beldesi Atıksu Arıtma Tesisleri İşletilmesi 
yönündeki çalışmalar başlatılmıştır. 

 Ç.A.A.T. çıkan çamurun çeşitli aşamalarında kullanılmak üzere Kalsiyum Hidroksit 
alımı, Katyonik Polielektrolit Alımı, 8000 ton toz kireç alımı gerçekleştirilmiştir. 2008 
yılı içinde alımlara devam edilecektir. 

 Ç.A.A.T. Havalandırma havuzu difüzörlerinin tıkanmasını önlemek amacıyla 6 kalem 
kimyasal malzeme alımı gerçekleştirilmiştir. 

 Tesisten çıkan çamurun stoklanabilmesi yeni sahaların oluşturulması kapsamında 
Çiğli Atıksu Arıtma Tesisi'nden çıkan çamurun stoklanabilmesi amacıyla kontrollü 
döküm sahaları oluşturulması için çamur kurutma yatakları inşaa edilmiştir. 

 Çiğli Atıksu Arıtma Tesisi'nden çıkan çamurun stoklanması işinde iş makinalarının 
çalıştırılması amacıyla iş gücü temini gerçekleştirilmiştir. 

 Çiğli Atıksu Arıtma Tesisinde yeni ambar, soyunma binası yapımı ile mevcut binaların 
tadilat ve kısmi çevre düzenlemesi yapılmıştır. 



 Tesis giriş yapısında bulunan kum ayırıcı sistemin daha randımanlı çalışmasını 
sağlamak amacıyla, Kum Ayırıcı Sistemin Revizyonu gerçekleştirilmiştir. 

 
 
 
 
 
GÜNEY BÖLGESİ ATIKSU ARITMA TESİSLERİ ŞUBE MÜDÜRLÜĞÜ 
 
GÖREV TANIMI 
 
Güney Bölgesi Atıksu Arıtma Tesisleri Şube Müdürlüğü, Genel Müdürlüğümüzün teşkilat 
yapısında Atıksu Arıtma Tesisleri Dairesi Başkanlığı bünyesinde yer almakta olup, Genel 
Müdürlüğümüzde 5216 Sayılı Büyükşehir Belediye Kanunu, 4857 Sayılı İş Kanunu, 4734 Sayılı 
Kamu İhale Kanunu, 2886 Sayılı Devlet İhale Kanunu İle Devlet İhale Kanununda Değişiklik 
Yapılması Hakkında Kanun, 3194 Sayılı İmar Kanunu ve İmar Kanunu İle İmar Ve Gecekondu 
Mevzuatına Aykırı Yapılara Uygulanacak Bazı İşlemler ve 6785 Sayılı İmar Kanununun Bir 
Maddesinin Değiştirilmesi Hakkında Kanunda Değişiklik Yapılmasına İlişkin Kanun, 5237 Sayılı 
Türk Ceza Kanunu, 2872 Sayılı Çevre Kanunu ve Çevre Kanununda Değişiklik Yapılmasına 
Dair Kanun, 1380 Sayılı Su Ürünleri Kanunu İle Su Ürünleri Kanununda Değişiklik Yapılmasına 
Dair Kanun, Kentsel Atıksu Arıtımı Yönetmelikleri ile bunlara dayalı olarak yürürlüğe konulan ya 
da konulacak kanun hükmünde kararname, yönetmelik, tüzük, tebliğ ve genelgelere uygun 
olarak yürütülmesini sağlamakla görevlidir. 
 
2007 YILI FAALİYETLERİ 
 

 Güzelbahçe ve Narlıdere'nin bir bölümünün atıksuları arıtılmış, arıtılan atıksular derin 
deniz deşarj yapısı ile Ortaköy’e verilmiştir.  

 Arıtma tesisi verimli bir şekilde işletilmiş, oluşan çamur kekleri düzenli olarak 
uzaklaştırılmıştır. 

 Sık sık oluşan elektrik kesintileri ve dalgalanmalarından korunmak için 400 kVA'lik 
jenaratör temini ve kurulumu gerçekleştirilmiş, işletime başlanmıştır. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2007 yılı içerisinde Atıksu Arıtma Dairesi Başkanlığı’nca 6 adet atıksu arıtma tesisi 
işletilmiştir.  
 
ÇİĞLİ ATIKSU ARITMA TESİSİ 
 
Üçüncü fazı 12 Ağustos 2001 tarihinde devreye alınmıştır. Tesis kuru havalarda ortalama 7 
m3/sn, maksimum 9 m3/sn, yağışlı havalarda maksimum 12 m3/sn atıksu arıtma 
kapasitesinde dizayn edilmiştir. 
 
2007 yılı içerisinde Çiğli Atıksu Arıtma Tesisi’nde toplam 225.828.505 m3/yıl atıksu 
arıtılmıştır. Tesisin yıllık ortalama KOI arıtma verimi %84, BOI arıtma verimi %92, AKM 
Arıtma Verimi %86 Toplam Azot arıtma verimi %73, NH4-N arıtma verimi %82, Toplam 
Fosfor arıtma verimi ise %48 olarak gerçekleşmiştir. 
 
Bu verim değerlerine göre yıl içerisinde yapılan analiz sonuçları irdelenirse; Su Kirliliği 
Kontrol Yönetmeliği (SKKY) tablolarında izin verilen sınır değerlerin içerisinde kalındığı 
görülmektedir.  
 
2007 yılı içerisinde Çiğli Atıksu Arıtma Tesisi’nin ana giderlerinden olan yıllık elektrik sarfiyatı 
36.392.351 kWh olarak gerçekleşmiştir. Bu tüketim, debi ve KOI miktarlarına göre değişim 
göstermektedir. Yıl içerisinde   1 m3 atıksuyun arıtılması için harcanan elektrik miktarı 
ortalama 0,161 kWh/m3, 1 kWh Elektrik Harcanarak Arıtılan KOI Miktarı ortalama ise 3,27 
kg/kWh olarak hesaplanmıştır.   
 

Tesis giriş yapısı      İnce ızgaralar 



  
Havalandırmalı Kum Tutucular     Mekanik Arıtma Genel Görünümü 

2007 yılının ilk 6 aylık süreci içerisinde beltpres sistemi kullanılmış olup, ikinci 6 aylık süreçte 
ise santrifüj sistemine geçilmiştir. Santrifüj sistemine geçiş sürecinin ilk 3 ayında, sistem 
optimizasyon çalışmaları yürütülmüştür. 2007 yılında toplam 201.915.800 kg susuzlaştırılmış 
çamur elde edilmiş olup, yıllık ortalama kuru madde muhtevası % 25 olarak gerçekleşmiştir. 
Çamurun suyunun alınması işlemine yardımcı madde olarak kullanılan polielektrolit sarfiyatı 
ise 2007 yılında 200.000 kg/yıl olarak gerçekleşmiştir. 2007 yılı içerisinde çamur 
stabilizasyonu amacıyla toplam 5.247.183 kg/yıl toz kireç (CaO) kullanılmıştır. Kireçle 
stablize edilen çamur keki lagünlerde depolanmakta olup, koku ve sinek problemini 
engellemek amacıyla lagünlerin üzerine kireç kaymağı ( Ca(OH)2 ) püskürtülmektedir. 
Özellikle yaz aylarında kullanım miktarı artmakta olup, kış aylarında sıcaklıkların düşmesi 
nedeni ile de bu miktar azalmaktadır. 2007 yılı içerisinde kullanılan toplam kireç kaymağı 
miktarı 2.500.000 kg dır. 
 

 

              Ön Çökeltim Havuzları 



     Bio-fosfor Havuzları     Havalandırma Havuzları 

 
        Çamur bertaraf alanları inşaatı     Drenaj boruları 

 
Bu yıl içerisinde tesis genelinde iş güvenliğinin arttırılması için gerekli tüm önlemler ve 
çalışmalar yapılmıştır. Tesis içerisindeki gerekli yangın önlemleri ile ilgili İzmir Büyükşehir 
Belediyesi İtfaiye Daire Başkanlığı’ndan alınan görüşler doğrultusunda belirlenen yangından 
korunma ekipmanları temin edilerek işletme sahasındaki uygun yerlere konulmuştur.  
 
FOÇA ATIKSU ARITMA TESİSİ 
 
5216 sayılı Belediye Yasası ile Foça Atıksu Arıtma Tesisi’nin işletimi 2007 yılının ikinci yarısı 
itibarı ile İZSU Genel Müdürlüğü tarafından yürütülmüştür.  

  
Foça A.A.T genel görünüş Foça A.A.T havalandırma 

 
Arıtma tesisinin günlük ortalama tasarım kapasitesi 9.900 m3 olup, proses tipi azot ve fosfor 
gideriminin eş zamanlı olarak gerçekleştiği ileri biyolojik arıtmadır. Atıksu arıtma tesisinde, 



2007 yılı içerisinde toplam 1.043.385 m3 atıksu arıtılmıştır. Tesisin yıllık toplam elektrik 
sarfiyatı 806.592 Kwh, polielektrolit sarfiyatı ise 1.610 kg olarak gerçekleşmiştir.  
 
GÜNEYBATI ATIKSU ARITMA TESİSİ 
 
Arıtma tesisinin günlük ortalama tasarım kapasitesi 21.600 m3 olup, proses tipi azot ve fosfor 
gideriminin eş zamanlı olarak gerçekleştiği ileri biyolojik arıtmadır. Atıksu arıtma tesisinde 
2007 yılı içerisinde toplam 4.850.000 m3 atıksu arıtılmıştır. Tesisin yıllık toplam elektrik 
tüketimi 2.057.505 Kwh, kullanılan toplam polielektrolit miktarı ise 6.000 kg olarak 
gerçekleşmiştir.  

  
               Güneybatı A.A.T genel yerleşimi              Güneybatı A.A.T kum tutucu  
 
HAVZA ATIKSU ARITMA TESİSİ 
 
Arıtma tesisinin günlük ortalama tasarım kapasitesi 21.600 m3 olup, proses tipi; azot ve fosfor 
gideriminin eş zamanlı olarak gerçekleştiği ileri biyolojik arıtmadır. Atıksu arıtma tesisinde, 
2007 yılı içerisinde toplam 3.100.000 m3 atıksu arıtılmıştır. Tesisin yıllık toplam elektrik 
tüketimi 1.152.000 Kwh, kullanılan toplam polielektrolit miktarı ise 1.100 kg olarak 
gerçekleşmiştir. Tesiste görev yapan toplam personel sayısı 13 kişidir.  

  
Havza A.A.T genel yerleşimi Havza A.A.T proses 

 
İZMİR FOÇA İLÇESİ KOZBEYLİ KÖYÜ VE BAĞARASI BELDESİ ATIKSU ARITMA 
TESİSLERİ 
 
Kozbeyli ve Bağarası Atıksu Arıtma Tesisleri klasik aktif çamur süreçlerine göre 
tasarımlanmışlardır. Bağarası ve Kozbeyli Atıksu Arıtma Tesislerinin günlük ortalama tasarım 
kapasiteleri sırası ile 2100 m3 ve 250 m3’tür. Özel sektör tarafından işletilmekte olan atıksu 
arıtma tesislerinde, 2007 yılı içersinde toplam 700.000 m3 atıksu arıtılmıştır.   



  
Bağarası A.A.T Kozbeyli A.A.T 

 
GÜMÜLDÜR ATIKSU ARITMA TESİSİ 
 
İZSU Genel Müdürlüğü tarafından işletilmekte olan Gümüldür Atıksu Arıtma Tesisi’nde, 2007 
yılında toplam 182.500 m3 atıksu arıtılmıştır. Arıtma tesisinin proses tipi aktif çamur sistemi 
olmakla beraber, günlük ortalama tasarım debisi 800 m3.  

 

 

Gümüldür A.A.T  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



SU TESİSLERİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI 
 
 

 
 
 
GÖREV TANIMI 
 
Su Tesisleri Dairesi Başkanlığı, 2560 sayılı yasa ile kurulan İZSU Genel Müdürlüğü’nün İzmir 
Metropol alanı sınırlarındaki içme suyu dağıtım şebekelerini işletmek, bakım, onarım, tadilat 
ve iyileştirme çalışmalarını yapmak üzere yapılandırılmıştır. 
5216 sayılı yasa ile Büyükşehir Belediye sınırları genişlediğinden, Yönetim Kurulumuzun 
19.04.2007 tarih ve 21/243 sayılı kararı ile Genel Müdürlüğümüzün organizasyon şeması 
yeniden düzenlenmiş ve yeni oluşturulan Gediz Bölgesi, Nif Bölgesi, Menderes Bölgesi, 
Yarımada Bölgesi Teknik Şube Müdürlükleri ile Su Kaçakları Kontrol Şube Müdürlüğü ve 
Merkez Bölge Teknik Şube Müdürlüğü birimleri olmak üzere toplam 6 müdürlük Su Tesisleri 
Daire Başkanlığı çatısı altında toplanmıştır. 
 
Su Tesisleri Daire Başkanlığı, 2560/3009 Sayılı İSKİ Kanunu, 5216 Sayılı Büyükşehir 
Belediye Kanunu, 5018 Sayılı Kamu Mali Yönetimi Kanunu, 4734 Sayılı Kamu İhale Kanunu 
ve ilgili yönetmeliklere dayanarak; 
 

 5216 sayılı yasa ile genişleyen Metropol alan içerisindeki tüm içme suyu şebekesinin 
bakım ve onarımını yapmak, arızalardan kaynaklı su kesintileri ve su kayıplarını 
önleyerek abonelerin sürekli ve sağlıklı su almasını sağlamak, 

 Abonelerin problemsiz su almalarını sağlamak amacıyla işletme imkanları ile 
yapılabilecek şebeke yenileme ve/veya kısa mesafeli su şebekesi inşaatı yapmak, 

 Sorumluluk alanında yeni su talepleri keşfini ve yeni su bağlanması çalışmalarını 